

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Annual report 1 January - 31 December 2016

Company reg. no. 31 89 01 01

**ePower Technology ApS**

**Kokkedal Industripark 2 B**

**2980 Kokkedal**

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on 14 February 2017

---

Flemming Bruhn  
Chairman of the meeting

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Contents

---

|   | <u>Page</u> |
|---|-------------|
| <b>Reports</b>                                      |             |
| Management's report                                 | 1           |
| Independent auditor's report                        | 2           |
| <b>Management's review</b>                          |             |
| Company data  | 5           |
| Financial highlights                                | 6           |
| Management's review                                 | 7           |
| <b>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</b> |             |
| Accounting policies used                            | 8           |
| Profit and loss account                             | 13          |
| Balance sheet                                       | 14          |
| Notes   | 16          |

## Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Management's report

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of ePower Technology ApS for the financial year 1 January to 31 December 2016.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2016 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2016.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Kokkedal, 14 February 2017

### **Managing Director**

Flemming Bruhn

### **Board of directors**

Arie Frank van Winkelhof

Lars Laier Henriksen

Flemming Bruhn

## Financial highlights

---

| DKK in thousands.                 | <u>2016</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Profit and loss account:</b>   |             |             |             |             |             |
| Gross profit                      | 1.096       | 549         | 443         | 733         | -33         |
| Results from operating activities | 563         | 32          | -56         | 89          | -1.558      |
| Net financials                    | -21         | -7          | -51         | -76         | 0           |
| Results for the year              | 421         | 19          | -84         | 22          | -1.544      |
| <b>Balance sheet:</b>             |             |             |             |             |             |
| Balance sheet sum                 | 2.153       | 1.268       | 2.171       | 2.645       | 222         |
| Equity                            | 817         | 397         | 378         | 462         | 172         |



## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

The main activity has, as in previous years, been to develop business models for B2B partners, based on the patented ETFM engine technology, where the ETFM technology is a part of a concept that adds value to the end user, as well as producing the ETFM technology to B2B partners.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 1.096.000 against DKK 549.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 421.000 against DKK 19.000 last year. The management consider the results satisfactory.

ePower Technology is an R&D company, with a foundation of proprietary patented electrical motor technology, who develop, produce, and sell their patented electrical motor technology to industrial partners. All production of the patented electrical motor technology is outsourced to strategic production partners in DK.

The first products developed by ePower Technology are based on the patented ETFM (E-core Transverse Flux Machine) motor technology, which has a power range of up to 4 kW. ePower has in cooperation with Aalborg University, who is a shareholder in ePower, developed a new patented CIPED (Compact Intelligent Powerful Electric Drive) motor technology, which has a power range of up to 200 kW. Both the ETFM & CIPED motor technology are a SRM (Switch Reluctance Machine) electrical motor type without permanent magnets and can be used in a range of fitness/rehab, electrical cars/hybrid motors, agriculture, energy/turbines and industrial applications.

The first products using the ETFM motor technology have been within the fitness & rehabilitation industry. ePower now produce 2-300 ETFM motors a year for gym80 International GmbH, who is a strategic industrial partner and also a shareholder in ePower. gym80 is the first industrial partner to ePower's ETFM motor technology. ePower has in the last few years produced +1.000 ETFM motors, and has a highly matured technology & production platform, and are now looking to expand the business with new industrial partners.

ePower finished a Business Plan in December 2016 and are now working with a pipeline of projects with potential new B2B customers, to establish some growth in ePower in 2017 and the years to come.

### **Events subsequent to the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which have material impact on the financial position of the company.

## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

| <u>Note</u>                                  | <u>2016</u>      | <u>2015</u>    |
|--|------------------|----------------|
| <b>Gross profit</b>                          | <b>1.096.006</b> | <b>549.324</b> |
| Distribution costs                           | -25.017          | -6.756         |
| Administration costs                         | -508.093         | -510.585       |
| <b>Operating profit</b>                      | <b>562.896</b>   | <b>31.983</b>  |
| Other financial costs                        | -20.645          | -7.367         |
| Financing, net                               | -20.645          | -7.367         |
| <b>Results before tax</b>                    | <b>542.251</b>   | <b>24.616</b>  |
| 1 Tax on ordinary results                    | -121.741         | -5.548         |
| <b>Results for the year</b>                  | <b>420.510</b>   | <b>19.068</b>  |
| <b>Proposed distribution of the results:</b> |                  |                |
| Allocated to results brought forward         | 420.510          | 19.068         |
| <b>Distribution in total</b>                 | <b>420.510</b>   | <b>19.068</b>  |

## Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

| <b>Assets</b>         |  | <b>2016</b>             | <b>2015</b>             |
|-----------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>           |  | <u></u>                 | <u></u>                 |
| <b>Fixed assets</b>   |  |                         |                         |
| 2                     | Acquired rights  | 0                       | 4.351                   |
|                       | Intangible fixed assets in total                       | <u>0</u>                | <u>4.351</u>            |
| 3                     | Other plants, operating assets, fixtures and furniture | 3.520                   | 7.744                   |
|                       | Tangible fixed assets in total                         | <u>3.520</u>            | <u>7.744</u>            |
|                       | <b>Fixed assets in total</b>                           | <b><u>3.520</u></b>     | <b><u>12.095</u></b>    |
| <b>Current assets</b> |  |                         |                         |
|                       | Manufactured goods and trade goods                     | 492.831                 | 542.069                 |
|                       | Inventories in total                                   | <u>492.831</u>          | <u>542.069</u>          |
|                       | Trade debtors  | 1.437.656               | 334.393                 |
| 4                     | Deferred tax assets                                    | 1.086                   | 23.475                  |
|                       | Receivable corporate tax                               | 0                       | 6.000                   |
|                       | Other debtors  | 145.497                 | 148.757                 |
|                       | Accrued income and deferred expenses                   | 61.790                  | 49.227                  |
|                       | Debtors in total                                       | <u>1.646.029</u>        | <u>561.852</u>          |
|                       | Available funds  | <u>10.701</u>           | <u>152.247</u>          |
|                       | <b>Current assets in total</b>                         | <b><u>2.149.561</u></b> | <b><u>1.256.168</u></b> |
|                       | <b>Assets in total</b>                                 | <b><u>2.153.081</u></b> | <b><u>1.268.263</u></b> |



## Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

| <b>Equity and liabilities</b> |  | <b>2016</b>             | <b>2015</b>             |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>Note</b>                   |  | <u>          </u>       | <u>          </u>       |
|                               | <b>Equity</b>                              |                         |                         |
| 5                             | Contributed capital                        | 147.000                 | 147.000                 |
| 6                             | Results brought forward                    | 670.218                 | 249.709                 |
|                               | <b>Equity in total</b>                     | <u><b>817.218</b></u>   | <u><b>396.709</b></u>   |
|                               | <br><b>Provisions</b>                      |                         |                         |
|                               | Other provisions                           | 58.030                  | 77.649                  |
|                               | <b>Provisions in total</b>                 | <u><b>58.030</b></u>    | <u><b>77.649</b></u>    |
|                               | <br><b>Liabilities</b>                     |                         |                         |
|                               | Trade creditors                            | 700.968                 | 560.204                 |
| 7                             | Corporate tax                              | 102.730                 | 0                       |
|                               | Other debts                                | 474.135                 | 233.701                 |
|                               | Short-term liabilities in total            | <u>1.277.833</u>        | <u>793.905</u>          |
|                               | <b>Liabilities in total</b>                | <u><b>1.277.833</b></u> | <u><b>793.905</b></u>   |
|                               | <br><b>Equity and liabilities in total</b> | <u><b>2.153.081</b></u> | <u><b>1.268.263</b></u> |

## Notes

---

All amounts in DKK.

|  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Tax on ordinary results</b>                                |                          |                          |
| Tax of the results for the year                                  | 99.352                   | 0                        |
| Adjustment for the year of deferred tax                          | <u>22.389</u>            | <u>5.548</u>             |
|  | <u><b>121.741</b></u>    | <u><b>5.548</b></u>      |
|  |                          |                          |
|  | <u><b>31/12 2016</b></u> | <u><b>31/12 2015</b></u> |
| <b>2. Acquired rights</b>  |                          |                          |
| Cost 1 January 2016  | <u>246.664</u>           | <u>246.664</u>           |
| <b>Cost 31 December 2016</b>                                     | <u><b>246.664</b></u>    | <u><b>246.664</b></u>    |
| Amortisation and writedown 1 January 2016                        | -242.313                 | -192.980                 |
| Amortisation for the year  | <u>-4.351</u>            | <u>-49.333</u>           |
| <b>Amortisation and writedown 31 December 2016</b>               | <u><b>-246.664</b></u>   | <u><b>-242.313</b></u>   |
| <b>Book value 31 December 2016</b>                               | <u><b>0</b></u>          | <u><b>4.351</b></u>      |
|  |                          |                          |
| <b>3. Other plants, operating assets, fixtures and furniture</b> |                          |                          |
| Cost 1 January 2016  | <u>36.258</u>            | <u>36.258</u>            |
| <b>Cost 31 December 2016</b>                                     | <u><b>36.258</b></u>     | <u><b>36.258</b></u>     |
| Depreciation and writedown 1 January 2016                        | -28.514                  | -24.290                  |
| Depreciation for the year  | <u>-4.224</u>            | <u>-4.224</u>            |
| <b>Depreciation and writedown 31 December 2016</b>               | <u><b>-32.738</b></u>    | <u><b>-28.514</b></u>    |
| <b>Book value 31 December 2016</b>                               | <u><b>3.520</b></u>      | <u><b>7.744</b></u>      |

## Notes

---

All amounts in DKK.

|  | <u>31/12 2016</u>     | <u>31/12 2015</u>     |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>4. Deferred tax assets</b>                    |                       |                       |
| Deferred tax assets 1 January 2016               | 23.475                | 23.475                |
|  | <u>-22.389</u>        | <u>0</u>              |
|  | <b><u>1.086</u></b>   | <b><u>23.475</u></b>  |
| The following items are subject to deferred tax: |                       |                       |
| Intangible fixed assets                          | 683                   | 7.479                 |
| Tangible fixed assets                            | 403                   | -134                  |
| Losses brought forward from previous years       | <u>0</u>              | <u>16.130</u>         |
|  | <b><u>1.086</u></b>   | <b><u>23.475</u></b>  |
| <b>5. Contributed capital</b>                    |                       |                       |
| Contributed capital 1 January 2016               | <u>147.000</u>        | <u>147.000</u>        |
|  | <b><u>147.000</u></b> | <b><u>147.000</u></b> |
| <b>6. Results brought forward</b>                |                       |                       |
| Results brought forward 1 January 2016           | 249.708               | 230.641               |
| Profit or loss for the year brought forward      | <u>420.510</u>        | <u>19.068</u>         |
|  | <b><u>670.218</u></b> | <b><u>249.709</u></b> |
| <b>7. Corporate tax</b>                          |                       |                       |
| Receivable corporate tax 1 January 2016          | -6.000                | -6.066                |
| Paid corporate tax concerning last year          | 6.000                 | 6.066                 |
| Calculated corporate tax for the present year    | 99.352                | 0                     |
| Paid tax on account for the present year         | 0                     | -6.000                |
| Interest on tax                                  | <u>3.378</u>          | <u>0</u>              |
|  | <b><u>102.730</u></b> | <b><u>-6.000</u></b>  |